1

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 02 июня 2011 года № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района»

На основании постановления
ПостановлениеПравительстваХанты-Мансийскогоавтономногоокруга- Югрыот26.03.2004 N 113-п

Статус: действующаяредакция"

 Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 марта 2004 года № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и должности государственной гражданской службы                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
», руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 02 июня 2011 года  № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» (далее – решение) следующие изменения:

1.  Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.».

2. В приложении 1 к решению:

2.1. Пункты 7.4, 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.4. При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 7.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 7.11 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в 10-дневный срок.

7.5. С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет кадровая служба до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
2.2. пункты 7.14-7.16 раздела 7 признать утратившими силу.
2.3. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет
8.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в случаях:

1) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);
2)
увеличения стажа муниципальной службы;

3)
изменения федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных нормативных правовых актов Кондинского района.
8.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты этого изменения в 14-дневный срок со дня регистрации в кадровой службе сведений из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

8.3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня обращения за ее перерасчетом и при условии оставления муниципальной должности на постоянной основе, с учетом всего стажа на муниципальных должностях, должностях муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок со дня регистрации заявления в кадровой службе.

Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности на постоянной основе или должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

8.4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания лиц, замещавших муниципальные должности, пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации Кондинского района.

8.5. Кадровая служба в письменной форме в 14-дневный срок со дня осуществления перерасчета, индексации уведомляет лицо, замещавшее муниципальную должность на постоянной основе, о произведенных перерасчете, индексации пенсии за выслугу лет.».
3. В приложении 2 к решению:

3.1. Пункты 6.4, 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.4. При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 6.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 6.11 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в 10-дневный срок.

6.5. С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет кадровая служба до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, замещавших должности муниципальной службы, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».

3.2. Пункты 6.14-6.16 раздела 6 признать утратившими силу.

3.3. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7.Перерасчет размера пенсии за выслугу лет

7.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в случаях:

1) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);

2) увеличения стажа муниципальной службы;
3) изменения федерального законодательства, законодательства   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных нормативных правовых актов Кондинского района.

7.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты этого изменения в 14-дневный срок со дня регистрации в кадровой службе сведений из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

7.3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня обращения за ее перерасчетом и при условии оставления должности муниципальной службы, с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок со дня регистрации заявления в кадровой службе.

Лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней должности муниципальной службы не менее                    12 полных месяцев.

7.4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации Кондинского района.

7.5. Кадровая служба в письменной форме в 14-дневный срок со дня осуществления перерасчета, индексации уведомляет лицо, замещавшее должность муниципальной службы, о произведенных перерасчете, индексации пенсии за выслугу лет.».

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района
                                      Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                  А.А. Мухин

пгт. Междуреченский

28 марта 2024 года

№ 1125